UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA POLÍTICA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela — Bairro Ininga

CEP: 64049-550 – Teresina-PI – Brasil

CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS (ETAPA III)

EDITAL Nº 02/2025-PPGCP-UFPI

A Universidade Federal do Piauí, através da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação e

da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência Política, torna público o

Cronograma de Entrevistas (Etapa III) do processo seletivo para o Programa de Pós-

Graduação em Ciência Política da UFPI, em nível de Mestrado, biênio 2026-2028.

HORÁRIOS DAS ENTREVISTAS

As entrevistas serão realizadas exclusivamente de forma remota, por meio da plataforma

Google Meet, conforme estabelecido no cronograma de entrevistas.

O(a) candidato(a) deverá acessar a sala virtual no dia e horário indicados no cronograma

oficial.

Orientações importantes para participação na entrevista:

1. O acesso deve ser realizado com, no mínimo, 10 minutos de antecedência, a

fim de evitar atrasos decorrentes de instabilidades de conexão.

2. O(a) candidato(a) deve garantir ambiente silencioso, boa iluminação e conexão

estável à internet.

3. Recomenda-se manter câmera ligada durante toda a entrevista e utilizar

microfone funcional.

4. O ingresso na sala deverá ser feito mediante apresentação de documento de

identificação válido, podendo ser RG, Carteira Nacional de Habilitação (CNH),

Passaporte ou carteiras de identidade profissional (como OAB, CRM, CRC). A

Carteira de Identidade Nacional (CIN), que está substituindo o RG, também é

aceita e pode ser apresentada em sua versão digital.

5. Caso haja qualquer dificuldade de acesso, o(a) candidato(a) deve comunicar

imediatamente à Coordenação pelo e-mail institucional informado no edital:

cienciapolitia@ufpi.edu.br.

6. O não comparecimento no horário estabelecido implicará na eliminação do(a)

candidato(a), conforme normas do edital.

CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS

Inscrição Data

Dia da

semana Horário

Link do Google Meet

119258

24/11/2025

segunda-feira

9h

https://meet.google.com/dkt-

cced-eit

119310 9h15min

118985 9h30min

119015 9h45min

119027 10hs

119086 10h15min

119091 10h30min

119156 10h45min

119164 11h

119177 11h15min

119178

25/11/2025

terça-feira

9h

https://meet.google.com/uyw

-rzem-sxf

119180 9h15min

119199 9h30min

119200 9h45min

119201 10h

119208 10h15min

119219 1030min

119220 10h45min

119225 11h

119243 11h15min

119268

28/11/2025

sexta-feira

14h

https://meet.google.com/bga-

ciih-gos

119270 14h15min

119272 14h30min

119284 14h45min

119287 15h

119290 15h15min

119291 15h30min

119299 15h45min

119305 16h

119309 16h15min

119311 16h30min

119313 16h45min

119314 17h

119321 17h15min

119211 17h30min

119304 17h45min

https://meet.google.com/dkt-cced-eit
https://meet.google.com/dkt-cced-eit
https://meet.google.com/uyw-rzem-sxf
https://meet.google.com/uyw-rzem-sxf
https://meet.google.com/bga-ciih-gos
https://meet.google.com/bga-ciih-gos

Teresina, 22 de novembro de 2025

_______________________________________________

Raimundo Batista dos Santos Junior

Presidente da Comissão de Seleção – Edital Nº 02/2025-PPGCP-UFPI

Coordenador – Programa de Pós-Graduação em Ciência Política (PPGCP/UFPI)

		2025-11-22T18:44:39-0300